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ningen. Traaden hertil laae for en stor Deel

deri, at de betalte Poster i Borgervæbningen’
vare saa ringe, at ingen Mand, som kunde

gjøre noget Bedre, eftertragtede dem, og at

derfor en stor Mængde Mænd kaldtes til»at
eftertragte dem, som hverken nød den Anseelse
eller vare i Besiddelse as den Kraftfylde, at de

vare skikkede til at optræde som Befalings-
mænd. Denne Ulempe har jeg troet at af-
hjælpe, ved at foreslaae nogle Midler til at

udvikle den allerede i den nuværende Organi-
sationsplan nedlagte Spire til et Krigsreserve-
System for Ofsieerer. Hvorfor har denne

Spire baaret saa ringe Frugt? Jeg antager,
at Grundene dertil have været to. Det vil

været Alles Erindring, at dengang Planen
blev udarbeidet, og denne Spire blev nedlagt
i samme, da forudfatte man ——- uden at dette

dog blev Tilfældet — at en almindelig Værne-

pligtslov meget snart skulde komme frem, og

saaventede man, at den skulde bære Frugt, at

der skulde være endeel til at,tjene iHæren for-
pligtede unge Mænd, der vilde benytte sig af
den Adgang, som ved Planen gaves dem, til

at forfremmes til Krigsreserveosficeren Dette

var den første Grund, og den anden Grund

er upaatvivlelig den, at hele Byrden ved at

blive indovet, ved at blive gjort skikket til at

overtage dette Hverv blev lagt i Personen,
saaledes at kun mere fo rtnuende unge
Mænd ville være istand til at betræde denne

Vei; men i en Hær, hvor Stilling er tilstede,
vil et stort Antal af mere formuende unge
Mænd ikke møde iHæren, men møde igjennem
Stillings- eller Bytningsmænd. Derimod vil

der møde i Hæren ikke saa uformuende unge

Mænd med god Opdragelse, gode Evner og ypper-
lige Egenskaber-, som udviklede paa behørig Maade

ville kunne gjøre dem vel skikkede til at ind-

tage disse Poster, og i denne Henseende behø-

»ver jeg kun at bede det ærede- Thing at vende

Blikket til hvad vi have seet foregaae i disse
Aar. Saadanne Mænd maae vi skaffe Midler

ihænde til nogenlunde -at bære de Omkostnin-
ger, som følge af den Stilling, man ønsker-, at

»de skulle indtage, og det er det, mit Forslag

gaaer ud; det udvikler altsaa Spiren, som al-

lerede er lagt i den nugjældende Organisa-
tionsplan til at danne et Krigsreservesysiem

af Offieerer, det søger at gjøre dette System
til en Virkelighed, og at bringe den nedlagte
Spire til at slaae faste Nødder og groe fro-
digt op. Det omfatter de forskjellige Glasset-,

som udgjøre Hærens Bestanddele og fremkal-
der de allerede sorberedte Kræfter-. I en Hær,
hvor vi saaledes have seet, hvormeget Læger sav-
nes i Kr·igstid, er det ikke upassende, at be-

nytte den unge til Læge dannede Mand, som

staaer under Værnepligten, til at være Læge,

og at vi tydelig give ham Sikkerhed sor, at

vi ikke alene kunne men «ogsaa ville bruge
ham paa denne Maade, og skulde der ikke være

Mænd nok i den Stilling, som vilde gribe
denne Vei, naar de see, at de endog medens

de øve sig dertil, medens de gjøre det første
Forsøg paa den militaire Bane, faae saamegen
Understøttelse af Staten, at de ere istand til

at leve derved?

Disse ere de væsentligste Grundtræk, som
jeg har søgt at nedlægge i dette Lovforslagz
der er en Mængde Enkeltheder, som jeg er

overbeviist om maa undergaae Forandring, der

er en Mængde, som maa blive til-sat og nogle,
som ville blive afskaarne, men uagtet jeg har
vidst det, har jeg dog hellere grebet til atgive
Lovudkastet i dets nuværende Form end villet

forsøge paa at trænge ind-i alle disse Enkelt-

heder og paa«at fyldestgjore de Fordringer-,
man kunde stille-dertil. Jegi har gjort, det,

netop fordi jeg er overbeviist om, at hvorledes
jeg end indrettede det vilde det træffe paa Mod-

stand-i een eller anden Retning, og at der i

ethvert Tilfælde maatte omgjores Megetz men

paa den anden Side var jeg overbeviist om,

at jo mere jeg indhyllede Lovens Prineiper i

Udarbeidelsen af- Enkelthederne, desto mindre

vilde man være istand til at satte Lovens vir-

kelige Betydning i det første Øieblik, paa dens

første Stadium. Det vil paa Lovens andet
Stadium

,
om Thinget skulde fremme den der-

hen, ikke være vanskeligt, ved Krigsbestyrelsens
Mellemkomst at faaeEnkelthederne udarbeidede,
Eog det vil være let for Thingets Medlem-

mer at komme til en simpel og sund Erkjen-
delse om Prineiperne, naar de foreligge saa
sammentrængte som her. Med disse Ord an-

befaler jeg Loven til Fremme i Thinget.


